

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE MARANGUAPE

Edital: 07.003/2023-PERP

O(A) Pregoeiro(a) da(o) MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, sr.(a) José Estelita de Aquino Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 07003/2023 que institui o presente Registro de Preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 83.340,28

Lote 1:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Item: (KIT) CONJUNTO PARA GÁS - Especificação: Kit Instalação Gás Cozinha. Acessório= Mang. 1,25 M, e 2 br

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 125,00	1,00	ALIANCA	R\$ 125,00	R\$ 129,67	-R\$ 4,67

Item: ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS - abridor de lata e garrafa; tipo abridor de latas combinado; em aço ino

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,60	15,00	ORIGINAL	R\$ 54,00	R\$ 69,45	-R\$ 15,45

Item: AMASSADOR DE BATATAS - Especificação: Feitos em aço inox. resistente e fácil de limpar.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,00	1,00	MAXIS	R\$ 53,00	R\$ 55,67	-R\$ 2,67

Item: ASSADEIRA RETANGULAR - Especificação: Assadeira Nº 03. Aproximadamente 33x22x5.5cm em alumínio polid

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,00	3,00	ALUBAC	R\$ 147,00	R\$ 160,29	-R\$ 13,29

Item: ASSADEIRA RETANGULAR - Especificação: Forma Retangular Alta Nº 04 aproximadamente 48X33X4.5cm. Alumí

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 67,98	3,00	FORTALEZA	R\$ 203,94	R\$ 203,94	R\$ 0,00

Item: AVENTAL - Especificação: Avental para cozinha. Tamanho: Aproximadamente 75X59cm. superfície 100% PVC

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,00	10,00	TOP HOUSE	R\$ 210,00	R\$ 223,60	-R\$ 13,60

Item: BACIA PLÁSTICA - Especificação: Conjunto de bacias caneladas 3 peças P M e G para cozinha. Plástico

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,00	3,00	PLASVALE	R\$ 156,00	R\$ 161,97	-R\$ 5,97

Item: BACIA PLÁSTICA 20 LITROS. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,50	23,00	PLASVALE	R\$ 954,50	R\$ 964,85	-R\$ 10,35

Item: BACIA PLÁSTICA 40 LITROS. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,50	1,00	MERCOPLAS	R\$ 35,50	R\$ 35,52	-R\$ 0,02

Item: BACIA PLÁSTICA G - bacia plástica (polipropileno) reforçada com capacidade mínima de 28 litros.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,25	20,00	PLASTEB	R\$ 485,00	R\$ 502,80	-R\$ 17,80

Item: BALDE DE PALSTICO 10 LITROS. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,90	2,00	PLASVALE	R\$ 43,80	R\$ 43,86	-R\$ 0,06

Item: BALDE DE PLÁSTICO 08 LITROS - Especificação: Com capacidade mínima de 8 litros com alça em ferro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	20,00	PLASTEB	R\$ 180,00	R\$ 185,80	-R\$ 5,80

Item: BALDE DE PLASTICO 20 LITROS - Especificação: Balde de plástico com alça capacidade aproximadamente 2

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,60	2,00	PLASVALE	R\$ 59,20	R\$ 59,20	R\$ 0,00

Item: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 60L - Especificação: Balde plástico resistente com tampa com capacidade mfn

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	12,00	MILPLASTIC	R\$ 672,00	R\$ 672,48	-R\$ 0,48

Item: BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR - Especificação: Bandeja plástica retangular grande aproximadamente 47x3

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,50	22,00	MILPLASTC	R\$ 429,00	R\$ 432,30	-R\$ 3,30

Item: BANDEJA REDONDA INOX - Especificação: Bandeja reforçada em inox. aproximadamente 40 centímetros.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	22,00	IRONTE	R\$ 1.210,00	R\$ 1.682,78	-R\$ 472,78

Item: CAIXA PARA VERDURA - Especificação: aproximadamente 35cm x 55cm x 30cm dimensões externas. Caixa agr

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 59,00	2,00	AMR	R\$ 118,00	R\$ 125,38	-R\$ 7,38

Item: CAIXA TERMICA - Especificação: capacidade aproximadamente 120 litros. peso 11,25kg, plástico poliet

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.100,00	1,00	ZERO GRAU	R\$ 1.100,00	R\$ 1.773,67	-R\$ 673,67

Item: CAIXOTES PARA TRANSPORTAR ALIMENTOS. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 130,00	6,00	MILPLASTIC	R\$ 780,00	R\$ 1.217,28	-R\$ 437,28

Item: CAIXOTES PARA TRANSPORTAR ALIMENTOS. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	6,00	AMR	R\$ 360,00	R\$ 375,60	-R\$ 15,60

Item: CANECAS PARA LEITE. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	15,00	UD+	R\$ 45,00	R\$ 48,45	-R\$ 3,45

Item: CESTO FECHADO - Especificação: Cesto fechado com tampa. Capacidade em volume: 60 Litros. Materiais d

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 43,60	2,00	MERCOMPLAS	R\$ 87,20	R\$ 87,28	-R\$ 0,08

Item: CESTO FECHADO TELADO - Especificação: Roupeiro Telado aproximadamente 61x34x44cm 70 L.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 89,00	2,00	LUMMAR	R\$ 178,00	R\$ 186,26	-R\$ 8,26

Item: CESTO PARA LIXO COM PEDAL 30L - Especificação: lixeira plástica com tampa e pedal. capacidade aproxi

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 120,00	12,00	BRALIMPIA	R\$ 1.440,00	R\$ 2.291,40	-R\$ 851,40

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: COADOR DE CAFÉ - Especificação: Coador de café de pano aproximadamente 15cm de Diâmetro. 100% Algod

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,00	15,00	ARTESANAL	R\$ 165,00	R\$ 173,25	-R\$ 8,25

Item: COLHER DE MESA - Especificação: totalmente em aço inox. Dimensões aproximadas: tamanho 203mm, espess

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	120,00	ORIGINAL	R\$ 540,00	R\$ 555,60	-R\$ 15,60

Item: COLHER EM POLIPROPILENO 45 CM - Especificação: Colher feita de plástico de polipropileno durável.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,70	2,00	KITPLAS	R\$ 59,40	R\$ 61,48	-R\$ 2,08

Item: COLHER GRANDE DE SERVIR INOX - Especificação: Colher grande lisa. aço inox para servir: 33 cm aprox

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,65	19,00	GP INOX	R\$ 335,35	R\$ 366,51	-R\$ 31,16

Item: COLHERES PLÁSTICAS TIPO ESCOLARES - Especificação: Colher plástica para merenda - 24 Pçs. Colher plá

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	2,00	CONQPLAST	R\$ 64,00	R\$ 67,06	-R\$ 3,06

Item: CONCHA GRANDE INOX PARA SERVIR - Especificação: Concha em aço inox 50 cm aproximadamente.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,80	17,00	GP INOX	R\$ 693,60	R\$ 694,11	-R\$ 0,51

Item: CONCHAS PEQUENAS INOX - Especificação: concha em aço inox de 20 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	2,00	DCASA	R\$ 24,00	R\$ 26,04	-R\$ 2,04

Item: CONJUNTO DE COPO TIPO ESCOLARES COM 10 UNIDADES (KIT COM 5 CANECAS E 5 COPOS) - Especificação: Kit c

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 180,00	3,00	POSITIVA SHOP	R\$ 540,00	R\$ 626,76	-R\$ 86,76

Item: CONJUNTO DE COPOS 4 PEÇAS SORTIDOS - Especificação: Copo que possa ser levado ao microondas ou freez

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,00	50,00	SANREMO	R\$ 1.500,00	R\$ 2.603,00	-R\$ 1.103,00

Item: CONJUNTO DE DEPÓSITOS EM PLÁSTICO RETANGULAR. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 85,00	50,00	NILTRON	R\$ 4.250,00	R\$ 7.793,00	-R\$ 3.543,00

Item: CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS COM 3 UNIDADES. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 190,00	1,00	TRAMONTINA	R\$ 190,00	R\$ 213,90	-R\$ 23,90

Item: CONJUNTO DE MANTIMENTOS - Especificação: kit pote mantimentos 5 peças tampa rosca 0.3 a 4,5L, 19,5 x

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,50	1,00	UNINJET	R\$ 50,50	R\$ 50,92	-R\$ 0,42

Item: CONJUNTO DE PANELA INDUSTRIAL - Especificação: Panela grande industrial N° 26, 28, 30, 32 e 34. Alum

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 690,00	1,00	IRONTE	R\$ 690,00	R\$ 745,00	-R\$ 55,00

Item: CONJUNTO DE XÍCARAS COM PIRES - Especificação: Jogo de xícaras e pires em vidro. 6 peças, para café,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,50	22,00	WHEATON	R\$ 913,00	R\$ 916,96	-R\$ 3,96

Item: CONJUNTO DE COPOS - Especificação: Conjunto com 06 unidades. multiuso, em vidro no mínimo 250 ml.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,90	23,00	ORIGINAL	R\$ 457,70	R\$ 552,69	-R\$ 94,99

Item: CUSCUZEIRA N° 30 - Especificação: cuscuzeira com tampas e alças. em alumínio polido, tipo hotel. Int

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 139,49	1,00	IRONTE	R\$ 139,49	R\$ 140,49	-R\$ 1,00

Item: CUSCUZEIRA N° 35 - Especificação: cuscuzeira com tampas e alças. em alumínio polido, tipo hotel. Int

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 259,00	2,00	IRONTE	R\$ 518,00	R\$ 547,72	-R\$ 29,72

Item: CUSCUZEIRA N° 40 - Especificação: cuscuzeira com tampas e alças em alumínio polido. tipo hotel. Inte

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 115,00	12,00	AUMAG	R\$ 1.380,00	R\$ 2.537,40	-R\$ 1.157,40

Item: DESCASCADOR DE LEGUMES - Especificação: descascador de legumes. material em aço inoxidável, manual,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,88	17,00	KEITA	R\$ 167,96	R\$ 173,91	-R\$ 5,95

Item: ESCORREDOR DUPLO PARA LOUÇAS. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 169,90	7,00	MAK INOX	R\$ 1.189,30	R\$ 2.110,50	-R\$ 921,20

Item: ESCORREDOR INOX PARA ARROZ - Especificação: Escorredor em inox. Aço inoxidável. aproximadamente 28 x

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,20	2,00	CLINK	R\$ 62,40	R\$ 62,48	-R\$ 0,08

Item: ESCORREDOR PARA MACARRÃO - Especificação: Escorredor de massa em inox. aço inoxidável, aproximadamen

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,00	2,00	CLINK	R\$ 90,00	R\$ 97,22	-R\$ 7,22

Item: ESCUMADEIRA EM INOX - Especificação: Escumadeira em inox. 51cm. Cor: Prata - Polido. Material: Inox.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,00	2,00	GP INOX	R\$ 106,00	R\$ 111,38	-R\$ 5,38

Item: ESPREMEDOR DE ALHO - Especificação: material em inox.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	1,00	UTIL	R\$ 55,00	R\$ 57,57	-R\$ 2,57

Item: FACA PARA CORTE DE CARNE - Especificação: Faca do chef para corte de carne profissional em aço inox.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	16,00	BRINOX	R\$ 512,00	R\$ 606,88	-R\$ 94,88

Item: FACA PARA CORTE DE LEGUMES - Especificação: Faca reforçada de cozinha corte legumes. Aço Inox 5 Pole

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,00	2,00	ORIGINAL	R\$ 56,00	R\$ 59,24	-R\$ 3,24

Item: FACA PARA PÃO - Especificação: Faca para pão 8" Inox. Em polipropileno.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,20	2,00	ORIGINAL	R\$ 44,40	R\$ 44,48	-R\$ 0,08

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: FACAS DE JANTAR - Especificação: faca mesa. material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidá

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	10,00	MARTINAZZO	R\$ 600,00	R\$ 652,10	-R\$ 52,10

Item: FAQUEIRO INOX COM 24 PEÇAS - Especificação: Faqueiro com lâminas em aço inox e cabo em polipropileno

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 80,50	7,00	TRAMONTINA	R\$ 563,50	R\$ 563,92	-R\$ 0,42

Item: FILME DE PVC - Especificação: Rolo bobina plástico de filme pvc. 30 cm x 350m metros.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 63,81	4,00	TECFILM	R\$ 255,24	R\$ 256,24	-R\$ 1,00

Item: FORMA REDONDA DE BOLO N° 26 - Especificação: Forma de bolo redonda alta em alumínio 22 cm. com aprox

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,60	1,00	IRONTE	R\$ 40,60	R\$ 43,97	-R\$ 3,37

Item: FORMA REDONDA EM ALUMÍNIO COM TUBO N° 26 - Especificação: Material: Alumínio polido.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	1,00	JR	R\$ 35,00	R\$ 36,52	-R\$ 1,52

Item: FORMA RETANGULAR FUNDA EM ALUMÍNIO N° 2 - Especificação: Forma retangular em alumínio. com aproximad

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 43,00	1,00	ALUMIC	R\$ 43,00	R\$ 51,57	-R\$ 8,57

Item: FORMA RETANGULAR RASA EM ALUMÍNIO N° 4 - Especificação: tamanho aproximado 48 X 33 X 4.5 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 78,00	2,00	FORTALEZA	R\$ 156,00	R\$ 162,08	-R\$ 6,08

Item: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N° 20 - Especificação: Em alumínio polido. cabo reforçado.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	2,00	ALUBAC	R\$ 70,00	R\$ 72,66	-R\$ 2,66

Item: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO N° 30 - Especificação: Em alumínio polido. cabo reforçado.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 92,80	1,00	IRONTE	R\$ 92,80	R\$ 92,81	-R\$ 0,01

Item: FRIGIDEIRA N° 26 - frigideira com cabo N° 26 - Especificação: Frigideira em alumínio com cabo em ba

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	15,00	LUZ DO LAR	R\$ 600,00	R\$ 1.114,95	-R\$ 514,95

Item: FRIGIDEIRA N° 40 - frigideira com cabo N° 40 - Especificação: Frigideira em alumínio com cabo alça.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 110,00	15,00	IRONTE	R\$ 1.650,00	R\$ 2.328,15	-R\$ 678,15

Item: FRUTEIRA PLÁSTICA - Especificação: Fruteira plástica redondo com 3 bandejas e com rodízios.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 61,00	2,00	RAINHA	R\$ 122,00	R\$ 130,36	-R\$ 8,36

Item: GARFO PARA SERVIR N° 3 - Especificação: garfo tridente em alumínio. reforçado, com cabo medindo entr

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	VITORIA	R\$ 50,00	R\$ 55,90	-R\$ 5,90

Item: GARRAFÃO PARA ÁGUA - Especificação: Material plástico. retornável, capacidade 20 litros.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,70	2,00	PADRE CICERO	R\$ 67,40	R\$ 67,48	-R\$ 0,08

Item: GARRAFAS PARA CAFÉ. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 149,00	17,00	UTIL BAZAR	R\$ 2.533,00	R\$ 3.283,89	-R\$ 750,89

Item: GARRAFAS TÉRMICAS 5L - Especificação: garrafa térmica 5l. em plástico, alça ergonômica, com copo mul

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,80	6,00	INVICTA	R\$ 274,80	R\$ 275,04	-R\$ 0,24

Item: JARRA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 2 LITROS - Especificação: Jarra plástica com tampa. 2 lt.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	2,00	RISCHIOTO	R\$ 28,00	R\$ 33,78	-R\$ 5,78

Item: JARRAS PARA SUCO 1.5L - Especificação: jarra de plástico com tampa - capacidade aproximadamente p

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	21,00	MERCOMPLAS	R\$ 168,00	R\$ 191,31	-R\$ 23,31

Item: LEITEIRA DE ALUMÍNIO 2L - Especificação: leiteira em alumínio. Especificação: 100% puro com bico cab

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,00	15,00	BALDUINO	R\$ 540,00	R\$ 654,45	-R\$ 114,45

Item: LEITEIRA DE ALUMÍNIO 5L - Especificação: Alumínio 100% puro com padrão de qualidade. cabo tipo alça,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 79,70	6,00	BALDUINO	R\$ 478,20	R\$ 478,38	-R\$ 0,18

Item: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 1.5 LITROS - Especificação: Fervedor / Leiteira aproximadamente 1,5 em alumínio

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,00	1,00	ROQUE	R\$ 25,00	R\$ 26,08	-R\$ 1,08

Item: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 50 LITROS - Especificação: Fabricado em polipropileno (pp); Com tampa enca

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 114,00	2,00	NYCOL	R\$ 228,00	R\$ 228,26	-R\$ 0,26

Item: LIXEIRA COM TAMPA E RODAS - Especificação: Lixeira com tampa e rodas 240 lt aproximadamente.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 730,00	1,00	BRALIMPIA	R\$ 730,00	R\$ 767,48	-R\$ 37,48

Item: LUVA TÉRMICA - Especificação: Luva Térmica De Silicone. dimensão 32 x 19 x 1.5 cm; 200 g aproximadam

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 88,00	2,00	GP INOX	R\$ 176,00	R\$ 185,88	-R\$ 9,88

Item: MAMADEIRAS - Especificação: mamadeira com bico de silicone 250ml.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,00	25,00	LOLLY	R\$ 550,00	R\$ 637,00	-R\$ 87,00

Item: MANGUEIRA DE JARDIM 15 M - Especificação: mangueira flexível para jardinagem. com engate rosqueado.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,00	7,00	TRAMONTINA	R\$ 259,00	R\$ 259,84	-R\$ 0,84

Item: PANELO CALDEIRÃO - Especificação: Panela de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 38 lt.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 280,00	1,00	LUZ DO LAR	R\$ 280,00	R\$ 314,85	-R\$ 34,85

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: PANELO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO - Especificação: alumínio, dimensões 32x32x39, peso 1,91 kg. Alça

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 326,18	1,00	HOTEL ALUMINIO	R\$ 326,18	R\$ 370,74	-R\$ 44,56

Item: PANELO DE PRESSÃO 4.5 LITROS - Especificação: Panela de pressão 4,5lt em alumínio, aproximadamente:

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	1,00	PANELUX	R\$ 60,00	R\$ 60,13	-R\$ 0,13

Item: PANELO DE PRESSÃO GRANDE, conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 666,00	9,00	IRONTE	R\$ 5.994,00	R\$ 8.485,65	-R\$ 2.491,65

Item: PANELO Nº 36 - Especificação: Panela caçarola hotel com tampa, fabricada em alumínio, nº 36, capaci

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 160,00	15,00	AUMAG	R\$ 2.400,00	R\$ 2.710,65	-R\$ 310,65

Item: PANELO Nº 40 - Especificação: Panela caçarola hotel com tampa, fabricada em alumínio, nº 40, capaci

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	15,00	FV	R\$ 1.050,00	R\$ 1.997,55	-R\$ 947,55

Item: PANELO TIPO CAÇAROLA Nº 24 - Especificação: Panela caçarola com cabo alumínio polido nº 24.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 63,90	1,00	DUSERTÃO	R\$ 63,90	R\$ 66,14	-R\$ 2,24

Item: PANELO TIPO PIPOQUEIRA Nº 22 - Especificação: Pipoqueira alumínio, com tampa.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 92,70	1,00	BALDUINO	R\$ 92,70	R\$ 95,94	-R\$ 3,24

Item: PAPEIRO Nº 12, conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,98	1,00	METAL AÇO	R\$ 44,98	R\$ 46,55	-R\$ 1,57

Item: PAPEIRO Nº 14 - Especificação: Papeiro nº 14. Produto feito em aço especial revestido por esmalte ví

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,70	1,00	METAL AÇO	R\$ 22,70	R\$ 22,76	-R\$ 0,06

Item: PENEIRA DE PLÁSTICO G - Especificação: Peneira grande. Especificação: em plástico, com borda de plás

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,18	10,00	NEW PLASTIC	R\$ 71,80	R\$ 82,20	-R\$ 10,40

Item: PENEIRA GRANDE Nº 20 - Especificação: Peneira para cozinha confeccionada em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,58	2,00	ALVES	R\$ 29,16	R\$ 30,18	-R\$ 1,02

Item: PENEIRA MÉDIA Nº 16 - Especificação: Peneira para cozinha confeccionada em plástico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,80	3,00	ALVES	R\$ 32,40	R\$ 33,54	-R\$ 1,14

Item: PILÃO EM ALUMÍNIO - Especificação: Pilão alumínio fundido para tempero com socador pequeno, material

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,10	2,00	UNIVERSAL	R\$ 70,20	R\$ 72,66	-R\$ 2,46

Item: PORTA GUARDANAPO - Especificação: Porta guardanapo aproximadamente: 13.7 x 6 x 10 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,04	2,00	COZY	R\$ 42,08	R\$ 43,56	-R\$ 1,48

Item: PORTA TALHER - Especificação: Porta Separador. Quatro divisores de talheres. Organizadores de gaveta

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,58	2,00	NEW PLASTIC	R\$ 43,16	R\$ 45,46	-R\$ 2,30

Item: PRATO PLÁSTICO COM ABAS. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,40	30,00	CONQPLAST	R\$ 162,00	R\$ 167,70	-R\$ 5,70

Item: PRATOS DE VIDROS - Especificação: em vidro temperado. tipo raso, formato circular, na cor cristal tr

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,43	156,00	DURALEX	R\$ 1.783,08	R\$ 1.884,48	-R\$ 101,40

Item: RALADOR INOX 4 FACES - Especificação: Ralador 4 Faces. 24cm. Seus 4 lados permitem ralar alimentos e

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,02	16,00	ORIGINAL	R\$ 400,32	R\$ 404,96	-R\$ 4,64

Item: REDUTOR DE ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 144,00	4,00	ASTRA KIDS	R\$ 576,00	R\$ 596,16	-R\$ 20,16

Item: SALEIRO - Especificação: Saleiro Grande aproximadamente: 12 x 8,5 x 13 cm. Com perfuração na aba sup

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 57,58	2,00	COZA	R\$ 115,16	R\$ 119,20	-R\$ 4,04

Item: SUPORTE PARA DETERGENTE - Especificação: Porta detergente organizador de pia esponja e sabão.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,38	1,00	MILPLASTIC	R\$ 7,38	R\$ 15,06	-R\$ 7,68

Item: TÁBUA DE CORTE PARA COZINHA EM POLIETILENO BRANCO - Especificação: tábua de corte para cozinha em po

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 47,90	13,00	DCASA	R\$ 622,70	R\$ 622,83	-R\$ 0,13

Item: TAÇA PARA ÁGUA COM 6 UNIDADES - Especificação: Conjunto com 6 unidades de taças. vidro casual, aprox

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,10	4,00	NADIR	R\$ 204,40	R\$ 204,44	-R\$ 0,04

Item: TAPETE ANTIDERRAPANTE. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,30	4,00	ABUDE	R\$ 133,20	R\$ 137,88	-R\$ 4,68

Lote 2:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Item: COBERTOR INFANTIL (MANTA COBERTOR) - Especificação: Cobertor Infantil. Dimensões do produto aproxima

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,00	5,00	INCOMFRAL	R\$ 145,00	R\$ 171,25	-R\$ 26,25

Item: COLCHAS DE BERÇO - Especificação: Jogo de berço 03 peças. tecido, composição 100% algodão, dimensão

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,00	10,00	SAMARA BABY	R\$ 290,00	R\$ 403,30	-R\$ 113,30

Item: CORINO PARA TOALHA DE MESA - Especificação: Toalha de mesa retangular. em tecido tipo corino. Cor a

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	50,00	CIPATEX	R\$ 750,00	R\$ 2.685,00	-R\$ 1.935,00

Item: FRONHAS - Especificação: Toque suave. lavável, secável em máquina e hipoalergênico. Tecido Percal 18

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	40,00	ROYALE	R\$ 800,00	R\$ 1.475,20	-R\$ 675,20

Item: FRONHAS PARA BERÇO - Especificação: Fronha lisa. tecido, 100% algodão, aproximadamente 40 x 28 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	10,00	BAMBI	R\$ 55,00	R\$ 75,00	-R\$ 20,00

Item: LENÇOL LUVA PRA CAMA DE SOLTEIRO - Especificação: Lençol avulso solteiro. algodão poliéster, 70% alg

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	10,00	SANTISTA	R\$ 500,00	R\$ 1.349,80	-R\$ 849,80

Item: LENÇOL SOLTEIRO - Especificação: Lençol solteiro sem elástico liso poliéster 100%. aproximadamente:

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	40,00	SANTISTA	R\$ 800,00	R\$ 3.610,80	-R\$ 2.810,80

Item: TAPETE PARA SALA - Especificação: Tapetes tipo oasis para sala/quarto 50 x 100cm. polipropileno.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	2,00	NORWAY	R\$ 120,00	R\$ 229,78	-R\$ 109,78

Item: TOALHA DE BANHO INFANTIL PARA BORDAR COM CAPUZ - Especificação: Toalha de banho com capuz aveludada

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	10,00	DOHLER	R\$ 600,00	R\$ 957,40	-R\$ 357,40

Item: TOALHA DE BANHO INFANTIL PARA BORDAR - Especificação: toalha fralda de pano para pintar e bordar lis

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	30,00	INCOMFRAL	R\$ 600,00	R\$ 723,90	-R\$ 123,90

Item: TOALHA DE ROSTO - Especificação: Toalha para rosto 41 x 70 cm. 100% algodão, aproximadamente: Largur

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	40,00	VALLETX	R\$ 400,00	R\$ 704,80	-R\$ 304,80

Item: TOALHA DE MESA DE PLÁSTICA - Especificação: Plástico para toalha de mesa flanelada aproximadamente:

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	2,00	IMPORTADO	R\$ 36,00	R\$ 61,50	-R\$ 25,50

Item: TRAVASSEIRO PARA BERÇO - Especificação: traveseiro papi antialérgico e antissufocante liso aproxima

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,70	5,00	BERCINHO	R\$ 48,50	R\$ 70,55	-R\$ 22,05

Item: TRAVESSEIRO - Especificação: Leve e flexível. suporte baixo. Enchimento em fibra siliconada 100% pol

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	15,00	ORTOBOM	R\$ 750,00	R\$ 1.877,10	-R\$ 1.127,10

Item: MOSQUITEIRO. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,10	5,00	SAMARA BABY	R\$ 155,50	R\$ 282,15	-R\$ 126,65

Item: TOALHA PARA BANHO. Especificação: produzida em felpa 100% algodão. proporcionando um toque mais maci

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	10,00	DOHLER	R\$ 400,00	R\$ 436,10	-R\$ 36,10

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: PIJAMAS INFANTIS G - Especificação: Conjuntouno de duas peças. roupa de dormir, manga curta, camise

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	30,00	PIJAMAS & CIA	R\$ 600,00	R\$ 1.968,90	-R\$ 1.368,90

Item: PIJAMAS INFANTIS M - Especificação: Conjuntouno de duas peças. roupa de dormir, manga curta, camise

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	30,00	PIJAMAS & CIA	R\$ 600,00	R\$ 1.968,90	-R\$ 1.368,90

Item: PIJAMAS INFANTIS P - Especificação: Conjuntouno de duas peças. roupa de dormir, manga curta, camise

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	30,00	PIJAMAS & CIA	R\$ 600,00	R\$ 1.968,90	-R\$ 1.368,90

Lote 3:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Item: ABSORVENTE HIGIENICO - Especificação: Íntimo normal. com abas protetoras, 03 linhas adesivas, cobert

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,24	30,00	CLIN OFF	R\$ 97,20	R\$ 122,70	-R\$ 25,50

Item: COLONIA ADULTO 200 ML - Especificação: colônia de uso adulto. fragrância refrescante e deliciosa, ex

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,75	24,00	CIA DA NATUREZA	R\$ 354,00	R\$ 439,68	-R\$ 85,68

Item: COLÔNIA INFANTIL - Especificação: ação refrescante dermatologicamente testado; não irrita a pele. fr

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,30	24,00	FLORA	R\$ 319,20	R\$ 372,24	-R\$ 53,04

Item: CONDICIONADOR. INFANTIL - Especificação: clinicamente testado, sem álcool, com ph balanceado com ing

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,10	120,00	FLORA	R\$ 1.332,00	R\$ 1.602,00	-R\$ 270,00

Item: HASTES FLEXÍVEIS - Especificação: 75 unidades; hastes flexíveis com pontas de algodão. antigerme, 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	30,00	COTTON LINE	R\$ 60,00	R\$ 71,40	-R\$ 11,40

Item: CREME DENTAL 90G - Especificação: Creme dental de uso adulto. com flúor, acondicionado em embalagem.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,75	40,00	COLGATE	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00

Item: CREME DENTAL INFANTIL - Especificação: Tipo gel. para criança de até 5 anos de idade. Sabor tutti fr

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,84	60,00	ALEGRINHO	R\$ 230,40	R\$ 230,40	R\$ 0,00

Item: CREME PARA PENTEAR INFANTIL - Especificação: Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,40	24,00	TRA LA LA	R\$ 321,60	R\$ 398,40	-R\$ 76,80

Item: Desodorante Aerosol Feminino 150ml - Especificação: Características: Desodorante. tipo Spray aerosol

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,25	50,00	SUAVE	R\$ 562,50	R\$ 697,50	-R\$ 135,00

Item: Desodorante Aerosol Masculino 150ml - Especificação: Características: Desodorante. tipo Spray aerosol

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,20	50,00	SUAVE	R\$ 560,00	R\$ 697,50	-R\$ 137,50

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: ESCOVA DENTAL INFANTIL - Especificação: com protetor de cerdas arredondadas. obs: cores sortidas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,45	60,00	TRI DENT	R\$ 147,00	R\$ 165,00	-R\$ 18,00

Item: ESCOVA DENTAL - Especificação: com protetor. macia, cerdas com corte reto e pontas arredondadas e ca

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,59	40,00	NOBRE	R\$ 63,60	R\$ 86,40	-R\$ 22,80

Item: KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS, conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,90	12,00	ESCOBEL	R\$ 118,80	R\$ 137,76	-R\$ 18,96

Item: FIO DENTAL 50 MT - Especificação: Fio dental. para uso da limpeza e remoção placa bacteriana, na re

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,20	15,00	GREEN	R\$ 108,00	R\$ 133,65	-R\$ 25,65

Item: LENÇO UMEDECIDO - Especificação: Balde de lenços umedecidos. testados e aprovados dermatologicamente

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,13	30,00	COTONELA BABY	R\$ 843,90	R\$ 851,70	-R\$ 7,80

Item: ÓLEO INFANTIL 200ML - Especificação: Dermatologicamente testado. Ideal para bebês. com fórmula natur

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	24,00	FLORA	R\$ 432,00	R\$ 536,88	-R\$ 104,88

Item: PENTES DENTES FINOS - Especificação: Pente comum de plástico. com dentes finos, com cabo, cores vari

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	10,00	ANA MARIA	R\$ 8,00	R\$ 13,40	-R\$ 5,40

Item: PENTES DENTES LARGOS - Especificação: Pente profissional com dentes espaçados. Ideal para pentear e

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,40	10,00	ANA MARIA	R\$ 14,00	R\$ 17,90	-R\$ 3,90

Item: POMADA PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ DAS ASSADURAS - Especificação: composição: retinol + colestalcife

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	24,00	BABY MED	R\$ 192,00	R\$ 240,96	-R\$ 48,96

Item: Protetor Solar Fator 60 120 ML. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 27,70	20,00	SUNDAY	R\$ 554,00	R\$ 607,00	-R\$ 53,00

Item: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL LÍQUIDO GLICERINADO. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,50	60,00	TRA LA LA	R\$ 870,00	R\$ 931,20	-R\$ 61,20

Item: SABONETE LIQUIDO GLICERINADO E CONCENTRADO. Especificação: Embalagem de plástico com 5000 gramas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,90	2,00	ALYNE	R\$ 85,80	R\$ 110,26	-R\$ 24,46

Item: SABONETE PARA RECÉM NASCIDO. Especificação: Barra. hidratante, hipoalergênico, base vegetal. Testado

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	24,00	GRANADO	R\$ 168,00	R\$ 518,64	-R\$ 350,64

Item: SHAMPOO INFANTIL - Especificação: fórmula suave. ph neutro, hipoalergênico e dermatologicamente test

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	120,00	FLORA	R\$ 1.800,00	R\$ 2.239,20	-R\$ 439,20

Item: TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Dermatologicamente testado. 180g. protege e refresca.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	24,00	FLORA	R\$ 312,00	R\$ 388,32	-R\$ 76,32

Item: TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Especificação: Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças c

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	2,00	DILCINTIA BABY	R\$ 24,00	R\$ 27,62	-R\$ 3,62

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 80,00	50,00	EVOLUTION	R\$ 4.000,00	R\$ 5.093,50	-R\$ 1.093,50

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	50,00	EVOLUTION	R\$ 2.750,00	R\$ 3.425,50	-R\$ 675,50

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	50,00	EVOLUTION	R\$ 2.750,00	R\$ 3.094,00	-R\$ 344,00

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,66	50,00	EVOLUTION	R\$ 2.683,00	R\$ 2.684,00	-R\$ 1,00

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	50,00	EVOLUTION	R\$ 2.750,00	R\$ 3.425,50	-R\$ 675,50

Item: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,14	50,00	HIPOPÓ	R\$ 1.507,00	R\$ 1.877,50	-R\$ 370,50

Data e horário da Adjudicação:
17 de outubro de 2023 às 13:48

Pregoeiro: José Estelita de Aquino Filho